
EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 15 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.523

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#720006#33#780063>
C O M U N I C A D O
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 07/2022 - SUDESB. A Comissão constituída pela Portaria nº 073 de 
23/07/2021, publicada em 24/07/2021, conforme ata constante nos autos do processo nº 
069.3539.2022.0001036-78, torna público o resultado preliminar da Fase Habilitação do Edital 
de Chamamento Público nº 07/2022 do item V, que tem como objeto a seleção de entidade da 
sociedade civil sem fins lucrativos para implementação do PROJETO ESPORTE E LAZER NA 
COMUNIDADE, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco mediante a 
formalização de Termo de Colaboração, nos termos e condições estabelecidos neste Edital. 
O resultado preliminar encontra-se no site http://www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/
conteudo.php?conteudo=62:

PROPOSTA CLASSIFICADA E HABILITADA

ENTIDADE NOTA STATUS DA ANÁLISE

CIDE - Capacitação, Inserção e Desenvolvimento 7,50 HABILITADA

Susi Crystiane Santiago Docio - Mat. 69.446078, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#720006#33#780063/>
<#E.G.B#719993#33#780050>
PORTARIA N°108 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR GERAL DA SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no processo nº 069.3539.2022.0001036-
78; RESOLVE: Art. 1º - alterar o Cronograma do Edital de Chamamento Público nº 07/2022, que 
tem como objeto a seleção de entidade da sociedade civil sem fins lucrativos para implementa-
ção do PROJETO ESPORTE E LAZER NA COMUNIDADE, para a consecução de finalidade 
de interesse público e recíproco mediante a formalização de Termo de Colaboração, nos termos 
e condições estabelecidos neste Edital. O resultado também encontra-se no site http://www.
sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=62.

EDITAL Nº 07/2022 - PROJETO ESPORTE E LAZER NA COMUNIDADE

PRAZOS DAS ETAPAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Etapas Datas, Horário e Endereço*

V. Avaliação do cumprimento dos requisitos, 
impedimentos legais do Plano de Trabalho incluindo a 
divulgação do resultado preliminar (fase de habilitação):

22/09/2022 a 26/09/2022 - análise do cumprimento 
dos requisitos, dos impedimentos legais e do Plano de 
Trabalho
15/10/2022 - divulgação do resultado preliminar (fase de 
habilitação).

VII. Divulgação do resultado definitivo da avaliação do 
cumprimento dos requisitos, impedimentos legais e do 
Plano de Trabalho e homologação do Resultado Final 
do Chamamento Público

15/10/2022 - divulgação do resultado definitivo da 
avaliação do cumprimento dos requisitos, impedimentos 
legais e do Plano de Trabalho (Habilitação) e homologação 
do Resultado Final do Chamamento Público;

VIII. Celebração do Termo de Colaboração 17/10/2022 a 31/10/2022 - emissão de pareceres técnico 
e jurídico.
07/11/2022 - data estimada para celebração do Termo de 
Colaboração.

Art. 2º - Suprimir o item VI relativo à etapa de “Apresentação e análise dos recursos da avaliação 
do cumprimento dos requisitos, impedimentos legais e do Plano de Trabalho (fase habilitação)”.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral da SUDESB
<#E.G.B#719993#33#780050/>
<#E.G.B#720001#33#780059>
PORTARIA N°109 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR GERAL DA SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no processo nº 069.3539.2022.0001036-
78; RESOLVE: Art.1º) tornar público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DO 
CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS, IMPEDIMENTOS LEGAIS E DO PLANO DE TRABALHO 
DA FASE HABILITAÇÃO DO ITEM VII DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
07/2022 - SUDESB, após nenhuma Entidade ter apresentado interposição de recursos contra 
o resultado preliminar da Fase de Habilitação, que tem como objeto a seleção de entidade da 
sociedade civil sem fins lucrativos para implementação do PROJETO ESPORTE E LAZER NA 

COMUNIDADE, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco mediante a 
formalização de Termo de Colaboração, nos termos e condições estabelecidos neste Edital. 
Este resultado encontra-se no site: http://www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.
php?conteudo=62:

PROPOSTA CLASSIFICADA E HABILITADA

ENTIDADE NOTA STATUS DA ANÁLISE

CIDE - Capacitação, Inserção e Desenvolvimento 7,50 HABILITADA

Art. 2º)  HOMOLOGAR o Resultado Final deste Edital de Seleção de Organização da Sociedade 
Civil - OSC’s, conforme dispostos no item VII nos termos e condições estabelecidos.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral da SUDESB
<#E.G.B#720001#33#780059/>
<#E.G.B#719907#33#779957>

Resumo do Termo de Fomento nº 82/2022
Processo: 069.3539.2021.0003129-00. Partes: SUDESB e ASSOCIAÇÃO DO BEM ESTAR 
SOCIAL DE ITABELA E ADJACÊNCIAS - ABESITAA. Objeto: apoio financeiro para execução 
do “PROJETO CAPOEIRA GINGA ITABELA”, no período de 16 de outubro a 25 de outubro 
de 2022, no município de Itabela/BA, originário do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 
02/2021 - SELEÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS DE CAPOEIRA. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 
308/ PAOE 5793/ Região Planejamento 9900/ Natureza Despesa 3.3.50.41/ Destinação Recurso 
0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$ 22.250,00 (vinte e dois mil e duzentos e 
cinquenta reais)   . Vigência: 90 (noventa) dias. Gestor da Parceira: Álvaro Gonçalves de Oliveira 
Filho, Coordenador de Educação Esportiva. Data: 14/10/2022. Assinaturas: Vicente José 
de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Uanderson Ferreira Santos - Presidente da OSC 
CELEBRANTE.

Resumo do Termo de Apostilamento nº 072/2022 ao Termo de Fomento nº 75/2022
Processo: 069.1484.2022.0004067-10. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31 
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB, 
apostilar a alteração do Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 75/2022, celebrado com a 
Liga de Boxe Amador e Profissional do Interior Da Bahia -LBI: F. FORMA DE EXECUÇÃO DAS 
AÇÕES E DE CUMPRIMENTO DAS METAS - O projeto “BOXE SOLIDÁRIO” será realizado nos 
dias 21 e 22/10/2022 (BOXE SHOW I), 18 e 19/11/2022 (BOXE SHOW 2) e 16 e 17/12/2022 
(BOXE SHOW 3);
Salvador - BA, 13 de outubro de 2022.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO, Diretor Geral.
<#E.G.B#719907#33#779957/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL

Portal e aplicativo de celular que
oferecem acesso a informações
publicadas no Diário Ocial do Estado,
de forma ágil e fácil, possibilitando
fazer buscas por temas.

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA
Publicações ociais para câmaras
e prefeituras, com baixo custo e
Publicações ociais para câmaras

segurança.
EGBA: 71 3116 2850 / 2133

www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


